АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

пл.30-летия Победы, д.1, микрорайон Центральный, г.Домодедово, Московская область, 142000, тел.(495)276-05-13,(496)792-41-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2013 № 2333
О внесении изменений в долгосрочную целевую
Программу городского округа Домодедово
"Улучшение жилищных условий граждан
Российской Федерации, проживающих в сельской
местности, в том числе молодых семей и молодых
специалистов, проживающих и работающих в
сельской местности, на 2013-2020 годы",
утвержденную постановлением

администрации городского округа Домодедово

от 19.12.2012  № 6085

В соответствии с Постановлением Правительства Московской области от 13.03.2013 № 169/10 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Московской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Московской области на 2013-2020 годы» и в связи с изменением в 2013 году численного состава семьи участника программы городского округа Домодедово "Улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, на 2013-2020 годы"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в долгосрочную целевую программу городского округа Домодедово "Улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, на 2013-2020 годы" (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа Домодедово от 19.12.2012  № 6085, следующие изменения:

 1.1. в паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» и п.6.1. раздела 6 изложить в следующей редакции:

     «Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий  – 73895 тыс.рублей.

В том числе по годам:

2013 год –  10405 тыс. рублей;

2014 год –  9 070 тыс. рублей;

2015 год –  9 070 тыс. рублей;

2016 – 2020 годы – 45 350 тыс. рублей.

Из них по источникам:

средства федерального бюджета:

всего – 20173 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 2841 тыс. рублей;

2014 год – 2 476 тыс. рублей;

2015 год – 2 476 тыс. рублей;

2016 – 2020 годы – 12 380 тыс. рублей;

средства бюджета Московской области:

всего – 13078 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год –  2221 тыс. рублей;

2014 год  – 1 551 тыс. рублей;

2015 год –  1 551 тыс. рублей;

2016 – 2020 годы – 7 755 тыс. рублей;

средства бюджета городского округа Домодедово Московской области:

всего –   18 475 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2013 год – 2221 тыс. рублей;

2014 год – 2 322 тыс. рублей;

2015 год – 2 322 тыс. рублей;

2016 – 2020 годы – 11 610 тыс. рублей;

другие источники (средства молодых семей, молодых специалистов, граждан Российской Федерации, проживающих и работающих в сельской местности, и (или) средства организации (работодателя):

всего – 22169 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 3122 тыс. рублей;

2014 год – 2 721 тыс. рублей;

2015 год – 2 721 тыс. рублей;

2016 – 2020 годы – 13 605 тыс.  рублей».
 1.2. п.6.3. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Субсидии из федерального и областного бюджетов предоставляются на условиях участия в финансировании мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов бюджета городского округа Домодедово. Доля средств федерального бюджета – 27,3 %, доля средств бюджета Московской области - не более 21,35 % расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья. Финансовое обеспечение оставшейся части расчетной стоимости жилья осуществляется за счет средств бюджета городского округа Домодедово не менее 21,35 % и собственных средств граждан и (или) средств организации (работодателя) не менее 30 %.

  1.3. Приложение № 1 Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

  1.4. Приложение № 2 Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Призыв».

   3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации городского округа Домодедово Хромова О.В.
     Руководитель администрации                                                            Д.И.Городецкий
Приложение № 1

  к постановлению администрации

 городского округа Домодедово

от 17.06.2013 № 2333
Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                                      к Программе
ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

«Улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской  местности, на 2013-2020 годы»

	N
п/п
	Задачи,
направлен-ные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования на решение
данной задачи (тыс. руб.)
	Показатели,
характеризующие
достижение цели
	Единица
измерения
	Базовое значение
показателя (на
начало реализации
Программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет городского округа Домодедово
	другие
источники

	2013г
	2014г
	2015г
	2016-2020гг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	18475
	22169
	обеспечение жилыми помещениями
	кв.м.
	0
	213
	195
	195
	975

Приложение № 2
  к постановлению администрации

 городского округа Домодедово

от 17.06.2013 № 2333
Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                                      к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

«Улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской  местности, на 2013-2020 годы»

	N
п/п
	Мероприятия по реализации
Программы
	Источники финансирования
	Срок
исполнения
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответственный за
выполнение

	2013г
	2014г
	2015г
	2016-2020г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7
	8
	9

	Раздел 1

	1.
	Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2013-2020гг
	18 475
	2221
	2322
	2322
	11610
	Митюгов Н.И.

	Федеральный бюджет

	20173
	2841
	2476
	2476
	12380

	Бюджет Московской области

	13078
	2221
	1551
	1551
	7755

	Другие источники

	22169
	3122
	2721
	2721
	13605

	Итого по Программе, в т.ч.:

	73895
	10405
	9070
	9070
	45350

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	18 475
	2221
	2322
	2322
	11610

	Федеральный бюджет

	20173
	2841
	2476
	2476
	12380

	Бюджет Московской области

	13078
	2221
	1551
	1551
	7755

	Другие источники

	22169
	3122
	2721
	2721
	13605